
Hospodaření obce v roce 2009 
Rozpočet obce Vysoká nad Labem pro 
rok 2009 má následující strukturu :  
A. PŘÍJMY (zaokrouhleno na tis. Kč): 
1. Daňové příjmy   9 028 tis. 
Z toho například : 
    Daň z příjmů FO i PO 7 500 tis. 
    Daň z nemovitostí    950 tis. 
    Poplatky za lik. odpadu     394 tis. 
2. Nedaňové příjmy 1 275 tis. 
Z toho například : 
    Příjem z pronájmu nem.    260 tis. 
    Příjem z poskyt. služeb    750 tis. 
    Poplatky od EKOKOM    100 tis. 
3. Kapitálové příjmy            0 
4. Neinvestiční dotace      65 tis. 
PŘÍJMY CELKEM 10 369 tis. K č        . 

========= 
B. VÝDAJE (zaokrouhleno na tis. Kč.): 
1. Doprava   3 250 tis 
Z toho například : 
    Platba za autobusy MHD 1 000 tis. 
    Opravy komunikací 2 200 tis. 
2. Vodní hospodářství 2 118 tis. 
Z této položky se hradí především nákla-
dy na provoz čistírny odpadních vod. 
3. Vzdělávání;  580 tis. 
Z této položky se hradí především provoz 
MŠ a neinvestiční náklady na žáky ZŠ 
4. Kultura    400 tis. 
Z této položky se hradí především provoz 
rozhlasu, knihovny, dále jubilea, vítání 
občánků, sraz rodáků atd. 
5. Tělovýchova a zájm. čin.   766 tis. 
Z této položky se hradí veškerá sportovní 
a zájmová činnost v obci 
6. Bydlení a komun. služby     249 tis. 
Z této položky se hradí především provoz 
veřejného osvětlení a hřbitova 
7. Ochrana život. prostř.    1 910 tis. 
Z toho například : 
    Svoz komunál. odpadů       850 tis. 
    Údržba obce, veř. zeleň       850 tis. 
    Pěstební činnost - lesy       210 tis. 
8. Požární ochrana          10 tis. 
9. Státní správa a samospr.  3 166 tis. 
Z této položky se hradí většina 
„provozních“ výdajů určených na chod 
obce, tedy například mzdy zaměstnanců 
a odvody z nich, splátky úvěru, voda, plyn 
a elektřina, veškeré poplatky za služby, 
nákup materiálu, PHM, úroky, leasing atd. 
VÝDAJE CELKEM 12.469 tis. K č         . 
Rozpočet je koncipován jako schodkový s 
tím, že schodek rozpočtu ve výši 

2.100.000,- Kč bude uhrazen z přebytku 
hospodaření obce v roce 2008. 
Komentá ř k položce p říjmy: 
Obecně platí, že každý územně samo-
správný celek (tedy obec, statutární měs-
to nebo kraj) dostává finanční prostředky  
z daňové výtěžnosti podle počtu obyvatel 
ve svém katastru. Dalším zdrojem financí 
je obrat firem se sídlem v katastru, daň z 
nemovitostí, místní poplatky, nájmy, pří-
padně příjmy z podnikání obce atd.  
Rozpočtové příjmy naší obce se každo-
ročně zvyšují díky rostoucímu počtu oby-
vatel. Současně však rostou náklady, 
takže systém je víceméně vyrovnaný a 
spravedlivý a většina faktorů, které mají 
vliv na sestavování rozpočtu, se dala do-
nedávna  předvídat.  
Situace se však změnila. Současně s 
poklesem HDP v České republice, tedy s 
nástupem „krize“, dochází k poklesu da-
ňové výtěžnosti. A to je důvod, proč o tom 
hovořím - nikdo neví, jaký vliv bude mít 
současná hospodářská situace na finan-
cování obcí, respektive už nyní je jasné, 
že daňová výtěžnost klesne. Zatím však 
nevíme, jak velký bude celkový pokles a 
jak konkrétně klesnou daňové příjmy naší 
obce. Odhady poklesu daňové výtěžnosti 
se pohybují od několika procent po desít-
ky procent. Při jednáních s ekonomickými 
odbory krajů je všem obcím doporučová-
no šetřit a případné rozpočtové rezervy 
nerozpouštět a nechat „na horší časy“. 
Pro rok 2009 máme v rozpočtu přebytek z 
roku 2008 ve výši 2 100 tis. Kč. Toto plá-
nujeme použít na opravu kanalizace a 
komunikace „pod písníkem“. Máme 
všechna potřebná povolení a proběhlo i 
výběrové řízení na dodavatele. Termín 
zahájení prací je v kompetenci zastupitel-
stva obce. 
Komentá ř k položce výdaje: 
Mandatorní výdaje jsou nutné výdaje da-
né zákonem, které nijak nemůžeme ovliv-
nit. Provozní výdaje jsou nutné k fungová-
ní obce, můžeme je však ovlivnit, napří-
klad úsporami, lepší organizací atd. Do 
ostatních výdajů řadíme investice, opravy, 
dotace a mnoho jiných položek, které 
mohou být v případě potřeby kráceny 
nebo zcela zrušeny. Poznámka pro eko-
nomy - toto rozdělení je zjednodušené a 
slouží jen k lepšímu pochopení situace. 

Výdaje naší obce 
mají několik polo-
žek, které rozpo-
čet značně zatě-
žují. Jsou to na-
příklad: 
- cca 1 mil Kč 
ročně za autobus 
MHD. Zde ale 
možnosti úspor 
nejsou, protože 
se zvyšujícím se 
počtem obyvatel 
poroste využívání 
MHD. Pokud ne-
začne v kraji fun-
govat integrovaný 
dopravní systém, 
který by nám 
umožnil vybrat si 
levnějšího do-
pravce, musíme, 
ač velmi neradi, 
respektovat pod-
mínky DP MHK. 
- více než 2 mil. 
Kč ročně stojí 
provoz čistírny odpadních vod. Vzhledem 
k tomu, že stále nevybíráme stočné, se 
náklady pohybují okolo 20 % všech roz-
počtových  nákladů, což je do budoucna 
neúnosné. Současná kapacita ČOV je 
vypočítána na 1 200 EO (ekvivalentních 
obyvatel), a tedy nebude stačit pro další 
nárůst obyvatel. Čeká nás tedy rozšíření 
ČOV, což, i přes příslib finanční spolu-
účasti developerské společnosti Alba 
Invest s.r.o, přinese další náklady. Řeše-
ním by bylo zavést výběr stočného, ale-
spoň v minimální výši, které by pokrylo 
například náklady na údržbu a obnovu 
technologického zařízení ČOV. 
- více než 800 tis. ročně splácíme jako 
splátky dvou úvěrů. První budeme splácet 
do listopadu 2010, druhý do roku 2012. 
Obojí jsme „podědili“ po minulém vedení 
obce.  
V minulém zpravodaji jsme Vás stručně 
seznámili s plány do budoucna. Věřme, 
že finanční situace obce nám umožní tyto 
plány dodržet. 
Rozpo čet v plném zn ění je k dispozici 
na www.vysoka-nad-labem.cz v sekci 
obecní ú řad a na ú řední desce.        JH 

Datum vydání 20.2.2009 

      Obec Vysoká nad Labem 

Číslo 2/2009 

Zpravodaj 

Uvnitř najdete: 

Czech POINT 
ve Vysoké 
nad Labem 

2 

Policie ČR 
informuje 

2 

Separace 
odpadů 

3 

Retardéry 3 

Petice za 
prodloužení 
otevírací do-
by na poště 

3 

Uzavírka 
mostu 

4 

Udržování 
pořádku u 
kontejnerů 

4 



Číslo 2/2009 Stránka 2 

Krádeže nafty. Počátkem roku 
2009 docházelo v areálu společnosti 
Polabí a.s. ke krádežím nafty. Důsled-
ným vyšetřováním byli odhaleni tři 
„výtečníci“ z Pardubicka, kteří odcizili 
více než 300 litrů nafty. Taktiku měli 
jednoduchou - jeden hlídal a dva odčer-

pávali naftu ze zaparkovaných 
strojů. Plné kanystry nosili ke plo-
tu naproti hřbitovu, kde je podstr-

čili pod plotem. Auto měli zaparkované 
za hřbitovem a tím pak lup odvezli. Jed-
nalo se o recidivisty již víckrát trestané. 
Policie ČR tímto děkuje občanům za 
spolupráci při odhalení pachatelů tohoto 
trestného činu.  

Nová právní úprava dopravních ne-
hod. S platností od 1.1.2009 nemá řidič 
povinnost hlásit dopravní nehodu Policii 
ČR, pokud nedošlo ke zranění nebo 
úmrtí a hmotná škody nepřesáhla 
100.000 korun. POZOR! Je nutné mít u 
sebe p říslušný formulá ř! Na požádání 
jsme schopni Vám ho vytisknout ne-
bo okopírovat na obecním ú řadě.  JH 

Czech POINT ve Vysoké nad Labem - podrobné informace 
Czech POINT na obecním ú řadě ve 
Vysoké nad Labem zdárn ě funguje a 
poskytuje následující služby: 
 
1. Výpis z Katastru nemovitostí 
O výpis z Katastru nemovitostí České 
republiky může požádat anonymní žada-
tel.  Je třeba znát katastrální území a 
číslo listu vlastnictví nebo parcelní číslo 
požadované nemovitosti, jedná-li se o 
pozemek, nebo stavební parcelu případ-
ně číslo popisné, jedná-li se o stavbu. 

2. Výpis z Obchodního rejst říku 
K vydání výpisu je třeba znát IČ firmy. 
Požádat o výpis může opět anonymní 
žadatel a může dostat: 
• Úplný výpis - jsou v něm obsaženy 

všechny informace, které byly zapsá-
ny v obchodním rejstříku po dobu 
existence firmy. 

• Výpis platných - obsahuje souhrn 
informací o firmě k aktuálnímu datu. 

 
3. Výpis z Živnostenského rejst říku 
K vydání výpisu je třeba znát IČ firmy. 
Požádat o výpis může anonymní žada-
tel. 
 
4. Výpis z bodového hodnocení řidi če 
O výpis může zažádat pouze žadatel 
sám, nebo jím určený zmocněnec. Oso-
ba, která na pracovišti Czech POINT o 
výpis žádá, musí mít platný doklad totož-
nosti (občanský průkaz, cestovní pas) a 
musí mít přiděleno rodné číslo. Výpis lze 
vydat i cizincům, kteří mají například 
trvalé bydliště v České republice. 
 
5. Vydání ov ěřeného výstupu ze Se-
znamu kvalifikovaných dodavatel ů 

Tato služba je především určena firmám 
a dodavatelům, kteří mají zájem se 
ucházet o veřejné zakázky. Výpisem ze 
Seznamu kvalifikovaných dodavatelů tak 
může dodavatel v zadávacím řízení na-
hradit doklady prokazující splnění zá-
kladních a profesních kvalifikačních kri-
térií. Zadavatel je povinen výpis ze se-
znamu uznat, není-li starší více než 3 
měsíce.  
Jde o veřejný rejstřík, požádat o výstup 
může kdokoliv. Pro získání výstupu ze 
Seznamu kvalifikovaných dodavatelů je 
nutné znát pouze identifikační číslo or-
ganizace. 
 
6. Podání do registru ú častník ů pro-
vozu modulu autovrak ů ISOH 
Přístup do systému může získat pouze 
podnikatelský subjekt, který k provozo-
vání činnosti sběru vybraných autovraků 
získal povolení od příslušného krajského 
úřadu. K přístupu do registru je třeba 
znát identifikační číslo organizace a je 
třeba platný doklad totožnosti. Dále je 
nutná plná moc k převzetí oprávnění k 
přístupu do MA ISOH - plnou moc vysta-
vuje na žadatele statutární orgán provo-
zovatele v případě, že nežádá o opráv-
nění k přístupu do MA ISOH osobně.  

Podrobnější informací o problematice 
autovraků na http://autovraky.cenia.cz/ 
v sekci Odpadové hospodářství 

Všechny výše uvedené typy výpis ů 
jsou zpoplatn ěny následovn ě: vydání 
první strany výpisu je zpoplatn ěno 
částkou 100,- K č; každá další strana 
výpisu částkou 50,- K č. 

7. Výpis z Rejst říku 
trest ů 
Žadatel musí prokázat platný doklad 
totožnosti s rodným číslem, případně 
úředně ověřenou plnou moc. 
Žadatel zaplatí správní poplatek 50,- Kč 
za jeden výpis. 
 

8. Přijetí podání podle živnostenské-
ho zákona (§ 72) 
Lze předat následující podání: 
• ohlášení živnosti 
• ohlášení údajů /nebo jejich změn/ 

vedených v živnostenském rejstříku 
• žádost o udělení koncese a žádost o 

změnu rozhodnutí o udělení koncese 
Podání se předávají na formuláři, který 
je ke stažení na webu: 
https://formulare.komora.cz/ 
Žadatel zaplatí správní poplatek 50,- Kč 
za jedno podání. 
 

9. Czech POINT E-SHOP - výpisy poš-
tou 

Pro tři výpisy z centrálních registrů státní 
správy díky službě Czech POINT E-
SHOP nemusíte udělat jediný krok. Po-
mocí jednoduchého webového formuláře 
(http://eshop.czechpoint.cz/eep_isvs/) 

můžete výpis ze živnostenského rejstří-
ku, obchodního rejstříku a katastru ne-
movitostí objednat ze svého počítače a 
počítat, že do tří pracovních dnů od při-
jetí objednávky vám je Česká pošta  
spolehlivě dodá.  

K ceně výpisu se připočítává 70,- Kč za 
poštovné a balné.   JH 

Policie ČR informuje 



Číslo 2/2009 Stránka 3 

Díky vstřícnosti firmy Marius Pedersen 
došlo k následujícím upřesněním: 

1. Žluté pytle s plasty se budou svážet 
každý druhý týden, vždy ve čtvrtek 
se svozem komunálního odpadu. 

2. Zároveň se žlutými pytli se budou 
svážet červené pytle s tetrapacky. 

3. Modré pytle s papírem se budou 
svážet každý druhý svoz dle p ůvod-
ního rozpisu (dostali jste v minulém 
zpravodaji). 

Na www.cistykraj.cz jsou k dispozici 
výsledky třídění odpadů - průběžné po-
řadí obcí za 3. čtvrtletí roku 2008. Z cel-
kového po čtu 380 hodnocených obcí 
se Vysoká nad Labem umístila na 

krásném 50. míst ě. Jak je vidět z přilo-
žené tabulky, tak nejlépe třídíme plasty, 
nápojový karton a bílé sklo, naopak re-
zervy máme ve třídění papíru a barevné-
ho skla. Zejména u papíru je to trochu 
překvapující, protože všichni víme, jak 
jsou naše kontejnery plné již několik dní 
před svozem. Nicméně výsledek je to 
krásný, takže všem Vám, kteří třídíte, 
patří velký dík!   JH 

Separace odpadů 

Opět pro Vás vybíráme z obecní kroniky, 
text je z roku 1937. Pozn.: text je opsán 
doslova, bez jazykových korektur.  JH 

Kampelička 

Spořitelní a záložní spolek ve Vysoké 
n / L ,  z a p s a n é  s p o l e č e n s t v o 
s neobmezeným ručením. Založeno na 
ustavující valné hromadě, konané dne 
15. dubna 1905. Při založení přihlásilo 
se 29 členů. 

První představenstvo: starosta: K. Mo-
rávek čp. 120, náměstek starosty: Fr. 
Červinka. Členové představenstva: 
Em. Seidl, rol. čp. 64, Josef Šejvl, rol-
ník čp. 12, Václav Hošek, rolník. Po-
kladník: B. Ibser. říd. uč. Dozorčí rada: 

předseda: Josef Salavec, rolník, Jan 
Morávek, učitel, Jos. Černý, Jos. 
Švagerka, V. Krám a Václav Šejvl. 

Od roku 1905 řídili Kampeličku tito 
starostové: Karel Morávek (1905 – 10), 
Emil Seidl (1910 – 1937). Pokladníky 
byli: B. Ibser, říd. uč. (1905 – 1913), 
Jan Beránek, uč. (1913 – 1914), Ant. 
Salavec, rol. čp. 10 (1914 – 1937). 

Kampelička má 167 členů a v roce 
1937 dosáhla celkového obratu 
2,285.013 korun. Úspory občanů uklá-
dá na nejvyšší možné úroky a půjčuje 
na nejnižší možné úroky. Vedle toho 
zprostředkuje výhodně koupi i prodej 
hospodářských strojů, hnojiv aj. potřeb 

a tak pomáhá k zlepšení blahobytu 
zdejších občanů. Bylo by si jen přáti, 
aby byla všemi občany ve svých potře-
bách vyhledávána, aby mohla ještě 
více v tomto směru dokázati.  

Naše Kampelička zvláště prospěla při 
stavbě naší silnice a meliorace tím, že 
oba podniky financovala. V té době 
právě se peníze těžko sháněly a ona 
výhodně, proti jiným peněžním ústa-
vům, peníze na tyto podniky poskytla. 
Kampelička naše požívá všeobecné 
důvěry. Uznání zasluhuje její předse-
da, p. Emil Seidl, č.p. 64, který přes 25 
roků již věrně jí slouží. Rovněž její po-
kladník, p. Antonín Salavec, získal si 
skutečných zásluh o její rozkvět. Po 
celou dobu od svého založení byla pra-
vým dobrodiním občanstvu.    JH 

V lednu tohoto roku jsme obdrželi petici 
podepsanou 17 občany obce, kteří poža-
dují úpravu stávajících retardérů. O vyjá-
dření k petici jsme požádali projektanta, 
Ing. Petra Novotného. Vyjádření přetis-
kujeme v plném znění: 

Vážení občané, Vámi kritizované retar-
déry jsme navrhli z důvodu účinného 
snížení rychlosti v oblasti přechodu pro 
chodce. Forma polštářů a nikoliv zvýše-
ného prahu byla zvolena z těchto důvo-
dů: 

1)    Zachování stávajícího odvodnění. 

2) Bezproblémový průjezd autobusů         
MHD. 

3)   Bezproblémový průjezd cyklistů. 

4)  Odstranění negativních vibrací a 
hluku při přejíždění prahů. 

Prahy jsou zbudovány dle příslušných 
TP 85 - Zpomalovací prahy II. 

Prahy jsem od doby zhotovení několikrát 
přejel různými osobními vozidly povole-
nou rychlostí bez poškození, proto pova-
žují připomínky ve věci poškození auta 
za irelevantní. Pokud byste i nadále na 
tomto názoru trvali, jsem ochoten zajistit 
místní šetření včetně měření rychlosti 
vozidel a pokud se prokáže, že vozidla v 
dobrém technickém stavu polštáře přeje-
dou požadovanou rychlostí bez poško-
zení, náklady na místní šetření ponese 
obec (respektive ten, kdo si měření objedná - 

pozn. JH). Stávající dopravní značení je 
pro požadovanou rychlost dostatečné a 
odpovídá prováděcím předpisům zákona 
o pozemních komunikací. Na žádost 
obce bude pro nepozorné řidiče doplně-
no vodorovným značením V18 Optická 
psychologická brzda a V17 Trojúhelníky 
na čelních stranách polštářů. 

S pozdravem Ing. Petr Novotný, projek-
tant dopravních staveb 

Problematiku retardérů projednával i 
stavební výbor obce, který souhlasí s 
požadavkem na zlepšení viditelnosti 
retardérů. Bude zpracováno několik vari-
ant řešení tak, aby úpravy mohly pro-
běhnout co nejdříve, jakmile to dovolí 
počasí.    JH 

Retardéry u obecního úřadu 

Zajímavosti z historie Vysoké nad Labem 

Počátkem listopadu 2008 vyjádřilo 208 
občanů naší obce podpisem petice přá-
ní, aby otevírací doba pošty ve Vysoké 
nad Labem byla prodloužena. Reagovali 
tím na zkrácení provozní doby, zejména 
v dopoledních hodinách. Protože občané 
do poloviny ledna 2009 nedostali žádnou 
odpověď, napsalo vedení obce důrazný 
dopis, ve kterém požadovalo odpověď 

na petici. Odpověď přišla vzápětí a pře-
tiskujeme z ní to nejpodstatnější:  

Ujišťujeme Vás, že při úpravách hodin 
pro veřejnost jsme vycházeli především 
z poptávky veřejnosti.… Opětovně jsme 
provedli vyhodnocení zátěže pošty, které 
potvrzuje správné nastavení hodin pro 
veřejnost - v úterý je zájem minimální…. 
Budeme situaci nadále monitorovat... 

Plně chápeme Vaši reakci. Jsme však 
přesvědčení, že provedenou úpravou 
otevírací doby pošty nedošlo na území 
obce Vysoká nad Labem k významnému 
omezení poštovního servisu pro zákaz-
níky pošty.  

S pozdravem Ing. Jindřich Outlý, ředitel 
regionu Východní Čechy. 

Dopis v plném znění je k dispozici na 
obecním úřadě.   JH 

Petice za prodloužení otevírací doby pošty 



Zpravodaj je vytištěn nákladem obce Vysoká 
nad Labem a je zdarma distribuován do 
schránek občanů. K dispozici je rovněž na 
webových stranách obce. Vychází několikrát 
do roka dle potřeby. Obsah zpravodaje 
podléhá schválení zastupitelstva obce.  

Úřední hodiny: 
Pondělí : 8:30 - 11:30 12:30 - 18:00 
Středa :  8:30 - 11:30 12:30 - 18:00 
Pro běžnou agendu jsme Vám k dispozici i v 
ostatní dny, v době od 8 hodin do 12 
hodin. Důležitější věci však je lépe 
směřovat do úředních hodin nebo si 
telefonicky smluvit termín návštěvy. 

Obecní úřad Vysoká nad Labem 

Telefon: 495 580 130 
Fax:       495 580 101 
E-mail:  info@vysoka-nad-labem.cz 

Jsme na webu : 

www.vysoka-nad-labem.cz 

Různé:   
Uzavírka mostu z Vysoké do Opatovic 
Na dotaz ohledně uzavírky jsme ze SÚS HK dostali následující odpověď, kterou 
uvádíme v plném znění:  
Termín zahájení rekonstrukce mostu přes Labe u Vysoké je stanoven ke dni 
18.5.2009, termín ukončení stavby je 30.8.2009.  
Vše ovšem záleží na přidělení finančních prostředků na tuto akci a schválení 
stavby orgány Královéhradeckého kraje,což naše organizace nemůže ovlivnit. 
Nicméně tento termín realizace stavby je reálný.  
Výsledky t říkrálové sbírky ve Vysoké 
nad Labem. V úterý 6. ledna, na svátek 
Tří králů, přišla trojice těchto biblických 
postav (králů, mágů, mudrců) i k nám, 
do Vysoké nad Labem. V rámci tříkrálo-
vé sbírky pořádané již pojedenácté Ob-
lastní charitou Hradec Králové sbírali 
koledníci finanční prostředky určené na 
pomoc bližním v nouzi, poprvé i u nás 
ve Vysoké. Celkem koledníci ve Vyso-
ké vybrali 4 243 korun.  Velký dík patří 
Vám všem, kteří jste promrzlým králům 
přispěli jakoukoli finanční částkou.                JH  

Číslo 2/2009 Stránka 4 

Zveme všechny občany na  

VEŘEJNOU SCHŮZI,  
která se koná  

ve st ředu 25.února 2009 od 17 hodin  

v zasedací místnosti obecního úřadu.  

Téma: cyklostezka Hradec Králové – 
Pardubice  

Schůzky se zúčastní projekční tým měs-
ta Hradce Králové, který předá zájem-
cům komplexní informace a bude odpo-
vídat na otázky občanů.  

S rostoucí nezaměstnaností v ČR by  
obce měly více spolupracovat s Úřadem 
práce a pomáhat při předávání informací 
o případné nabídce zaměstnání. Níže 
uvedená informace se týká především 
mužů v mladším a středním věku. 

Armáda hledá nové profesionály  

 Jaké jsou základní požadavky klade-
né na uchaze če? 

Požadavky vycházejí ze zákonných no-
rem – je to občanství České republiky, 
trestní bezúhonnost, fyzická zdatnost a 
zdravotní způsobilost, dosažené středo-
školské vzdělání minimálně s výučním 
listem. Uchazeč absolvuje testy fyzické 
zdatnosti, podrobnou lékařskou prohlíd-
ku včetně psychotestů a nakonec poho-

vor s profesním poradcem, při kterém se 
řeší jeho konečné zařazení u vojenské-
ho útvaru nebo zařízení.  

Nově přijatý voják se musí podrobit in-
tenzivnímu základnímu výcviku se za-
měřením na fyzickou přípravu a základní 
znalosti a dovednosti, např. tělesnou, 
pořadovou, taktickou a střeleckou přípra-
vu. Dosažené výsledky jsou ověřovány 
formou testů. 

Pokud mám zájem službu v armád ě, 
ale nechci  nebo nemohu být vojákem 
– profesionálem? 

Potom se můžete stát příslušníkem ak-
tivní zálohy ozbrojených sil, která je  
prioritně určena pro doplnění  ozbroje-
ných sil za stavu ohrožení státu nebo 
válečného stavu nebo při řešení nevo-
jenských krizových situací – živelních 

pohrom a odstraňování jejich následků. 
Podmínky vstupu rovněž stanoví zákon 
a zařazení do aktivní zálohy je řešeno 
dohodou, služba  je konána formou vo-
jenských cvičení. 

 Kde může zájemce získat bližší infor-
mace o vstupu do služebního pom ěru 
vojáka nebo do aktivní zálohy?  

Základní  poznatky  mohou zájemci zís-
kat na bezplatné informační lince 800 
154 445, na internetových stránkách 
www.novakariera.cz nebo přímo na 
odd ělení náboru Krajského vojenské-
ho velitelství v Hradci Králové na Vel-
kém nám ěstí č. 33. Úřední hodiny pro 
veřejnost: pondělí a  středa od 08,00 do 
17,00 hod., úterý a čtvrtek od 08:00 do 
16:00 hod., telefonické dotazy zodpoví-
me na linkách 973 251 451 až  455.   JH 

Palivové d řevo z obecního lesa 

Vzhledem k velkému zájmu upozorňu-
jeme, že pořadník k odběru dřeva je 
zaplněn na rok dopředu. Obec vlastní 
les o rozloze cca 43 ha a palivové dře-
vo pro občany pochází z „čištění“ lesa, 
tedy z kácení uschlých nebo poškoze-
ných stromů. Tímto se omlouváme, 
není v našich silách vyhovět všem 
zájemcům o dřevo! 

Pro velký zájem uvádíme další kontak-

ty na koupi palivového dřeva: 

MIROSLAV ŠPIČAN, Vysoká n/L 125, 
tel.:603 964 790 

MILAN HARČÁR,  Vysoká n/L 216, 
tel.:724281323, harcarmilan@tiscali.cz        

BOHUMIL KOŠŤÁL , Horní Ředice, 
tel.: 602 173 149 

Cena záleží na druhu a množství dře-
va, podle našich informací může doda-
vatel zajistit i dopravu.              JH 

Nabídka zaměstnání 

Udržování po řádku v okolí kontejne-
rů. Barevné plastové kontejnery jsou 
určeny výhradně 
na separovaný 
odpad. Tímto upo-
zorňujeme občany: 
pokud položíte 
vedle kontejneru 
něco, co neodpoví-

dá druhu separovaného odpadu, může 
být toto považováno za znečišťování 

veřejného prostranství a prá-
vem pokutováno! Od letošní-
ho roku mohou ob čané vyu-
žít sb ěrný dv ůr! (viz informa-
ce v minulém zpravodaji).     .  
Foto: záchodová mísa u kon-
tejnerů na plast na točně.  JH 


